
KOMISE CESTOVNÍHO RUCHU, PROPAGACE  

A SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝMI MĚSTY 

MěstoHeřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

ZÁPIS 
jednání odborné komise Rady města č. 2/2017 

Komise cestovního ruchu, propagace a spolupráce s partnerskými městy,  

které se uskutečnilo 

v úterý 14.3.2017 od 17:00 hodin  

v Multifunkčním centru města Heřmanův Městec 
(zasedací místnost1.patro). 

 

Přítomni: Mgr. Lucie Čapková, Pavel Čejka, Jana Plavcová, Michaela Dyčková, Jiří 

Volmut 

Omluveni: Bohumil Starý, PharmDr. Tereza Machová, Ing. Libor Kovačka 

Hosté: Jan Řehák 

 

1. Proběhla diskuze k úkolu z Rady města na téma „Vytvoření textace pro 

průvodce po synagoze za využití znalostí současných průvodkyň“. V závěru 

diskuze byl požádán pan Čejka o poskytnutí záznamu rozhovoru s jednou ze 

současných průvodkyň, který pořídil pro svoji potřebu. Tento záznam zašle 

jednotlivým členům komise nejpozději 1 týden před konáním další schůzky 

komise, aby se s jeho obsahem mohli všichni členové seznámit. Tento audio 

záznam bude použit jako podklad pro textaci.  

 

2. Paní Jana Plavcová sdělila požadavek paní Hrstkové (současné průvodkyně 

v synagoze), na dotisk brožury Gallery Cyrany – Východočeští malíři a 

sochaři 20. století. Tisk 1. vydání provedla Tiskárna Urbánek z Kostěnic a 

vydala MAXX reklamní agentura s.r.o., Pardubice. Bohužel neznáme rok 

vydání. Majitelkou jednoho výtisku je výše zmíněná paní Hrstková. O tuto 

brožuru byl ze strany návštěvníků velký zájem.  

 

Navrhujeme Radě města, aby zvážila její dotisk. 

 

3. Posledním bodem schůzky byla návštěva a prohlídka sklepních prostor 

Multifunkčního centra. Dle informace pana místostarosty tyto prostory 

nemohou v současné době sloužit jako výstavní prostory, protože chybí 

povolení, které nebylo z jeho strany blíže specifikováno. V minulosti se již 

výstava v těchto prostorech konala. Prostory jsou velmi zajímavé a byla by 

škoda jich nevyužít v budoucnu k dalším výstavám.  

 

Navrhujeme Radě města zvážit, zda stojí o to, aby tyto prostory byly 

využívány a upřesnění důvodu, který tomu v současné době brání. 

 

http://www.hermanuv-mestec.cz/


KOMISE CESTOVNÍHO RUCHU, PROPAGACE  

A SPOLUPRÁCE S PARTNERSKÝMI MĚSTY 

MěstoHeřmanův Městec 
náměstí Míru 4, 538 03Heřmanův Městec 

www.hermanuv-mestec.cz 

MĚSTO HEŘMANŮV MĚSTEC ● WWW.HERMANUV-MESTEC.CZ 

Člen Svazu měst a obcí ČR, DSO Heřmanoměstecko, Sdružení historických sídel Čech, Moravy a Slezska 

 

4. Jednání komise bylo ukončeno v 18.30 hodin, další jednání se uskuteční 

26.4.2017. 

 

Zapsala: Mgr. Lucie Čapková, v.r. 

http://www.hermanuv-mestec.cz/

